
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2015-033

PUBLIÉ LE 12 NOVEMBRE 2015



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2015-11-05-004 - Arrêté mettant fin à l'état d'insalubrité et prononçant la mainlevée de

l'interdiction d'habiter du logement situé 155 rue du Serret 30260 QUISSAC (2 pages) Page 3

DDFIP Gard
30-2015-11-02-007 - PRADEN 2015 11 02 deleg cont grac SIP Ales (3 pages) Page 6

30-2015-10-23-004 - Scanned Document (2 pages) Page 10

Préfecture du Gard
30-2015-11-08-001 - Arrêté du 08 novembre 2015 renouvelant l'agrément pour « Les Toits du

Coeur » géré par Les Restaurants du Coeur
pour des activités d'ingénierie sociale, financière

et technique et d'intermédiation locative et de gestion locative sociale. 
 (2 pages) Page 13

30-2015-11-09-001 - Arrêté n°2015-11-0001 portant composition du comité médical

concernant la situation de Mme le Dr Mariana CORTI, praticien hospitalier
à temps plein au

CHU de Nîmes  Caremeau,
 (2 pages) Page 16

30-2015-11-05-003 - Arrêté n°DDTM-SEF-2015-0128 du 5 novembre 2015 portant

nomination des membres de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage

et abrogeant l’arrêté 2014154-0014 du 3 juin 2014
 (6 pages) Page 19

30-2015-11-03-002 - Arrêté Préfectoral modifiant la composition du bureau de la

Commission de suivi de site de l’incinérateur de Nîmes, Sté EVOLIA
 (3 pages) Page 26

30-2015-11-02-006 - Décision ARS 2015-2238 portant autorisation de transfert d'une officine

de pharmacie à Sommières. (3 pages) Page 30

30-2015-11-10-001 - Honorariat des fonctions de maire à Monsieur Bernard RAOUX, ancien

maire de Saint Privat de Champclosarrete (1 page) Page 34

30-2015-11-04-003 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne

concernant la SAS OXILIA à Villeneuve les Avignon
 (2 pages) Page 36

30-2015-11-04-002 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne

concernant l’entreprise GUERY-TOTEMS Angélique à Calvisson
 (2 pages) Page 39

2



D.T. ARS du Gard

30-2015-11-05-004

Arrêté mettant fin à l'état d'insalubrité et prononçant la

mainlevée de l'interdiction d'habiter du logement situé 155

rue du Serret 30260 QUISSAC
Arrêté mettant fin à l'état d'insalubrité et prononçant la mainlevée de l'interdiction d'habiter du

logement situé 155 rue du Serret 30260 QUISSAC

D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-05-004 - Arrêté mettant fin à l'état d'insalubrité et prononçant la mainlevée de l'interdiction d'habi... 3



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-05-004 - Arrêté mettant fin à l'état d'insalubrité et prononçant la mainlevée de l'interdiction d'habi... 4



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-05-004 - Arrêté mettant fin à l'état d'insalubrité et prononçant la mainlevée de l'interdiction d'habi... 5



DDFIP Gard

30-2015-11-02-007

PRADEN 2015 11 02 deleg cont grac SIP Ales

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée par M. PRADEN,

comptable responsable du SIP d'Alès à ses agents

DDFIP Gard - 30-2015-11-02-007 - PRADEN 2015 11 02 deleg cont grac SIP Ales 6



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX
ET DE GRAGIEUX FISCAL

Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers d'Alès,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe ll et les articles 212à2i7 de son
annexe lV;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n" 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques 

;

Vu le décret n" 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n' 2A12-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1"'

Délégation de signature est donnée à M. GERBAIL Pierre, inspecteur divisionnaire, adjoint au responsable
du service des impôts des particuliers d'Alès, à I'effet de signer :

1') dans la limite de 60 000 €, en matière de contentieux fiscal d'assiette, les décisions d'admission totale,
d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d'office .

2") en matière de gracieux fiscal, les déclsions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite
de60000€;

3') les documents nécessaires à I'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans
limitation de montant;

4') au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement , le délai accordé ne pouvant excéder
24 mois et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) I'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les
actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice 

;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

DDFIP Gard - 30-2015-11-02-007 - PRADEN 2015 11 02 deleg cont grac SIP Ales 7



Artlcle 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer, en matière de contentieux fiscal
décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution
matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

1')dans la limite de 10 000 €, aux inspecteurs des flnances publiques désignés ci-après :

d'assiette, les
d'office et, en

TALAGRAND Geneviève LACOMBE Jean-Michet MAKHLOUF Aïssa
HUGOT Carine JACQUES Réois

2") dans la limite de 7 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

JOURDAN Catherine JEKAL Patrice LAURIOL Marvse
DAVID Francois

3') dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

Article 3

Délégation de signature est donnée à l,effet de signer :

1') les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, portant remise, modération ou
rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2") les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

3') les avis de mise en recouvrement 
;

4') I'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les actes
de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

JOUBERT Marie-Antoinette DEMAIMAY Denis
ROUX Danielle MEYNADIER Patricia DE GEA Muriel

PELLEQUER Christine ANDRIEUX Marie
BARBUT Christine
REBOUL Nadine

LORENZATI Patricia BERTHI E-DONNADTEU Catherine
CAMBIGANU Jean-Pierre ANDRIEUX Ph MOURGUES Nadine

ROUVIERE Marlène LEDRU Rose-Elise

DDFIP Gard - 30-2015-11-02-007 - PRADEN 2015 11 02 deleg cont grac SIP Ales 8



Nom et prénom des agents grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délaide paiement
neuf ôfra rcr-nrl6

iHAPELLIER Karine .nsoectrice l0 000 € 14 mois t0 000 €
JAUTIER Aenès nspectnce 0 000€ 14 mois t0 000€
)ELAHAYE Eveh.ne lontrôleur princ DA /000€ lmois l0 000 €
UICTOR Sabine lontrôleur orinc oa / 000€ imois l0 000€
)ESMAZES Marie-Madeleine lontrôleur princ pa /000€ imois l0 000 €(OENIG Nadine lontrôleur princioa /000€ 3 mois 10 000 €
AVAILLE Michel lontrôleur /000€ ] mois 10000€

IELAT Réeine \gent adm. princioal 1000€ I mois 10 000 €
IERNARD Sylvie {gent adm orincioal t000€ I mois t0000€
IROULLIER Béatrice \eent adm orincioal 1000€ lmois 10 000 €

Article 4

Délégation de signature est donnée à l,effet de signer :

1") en matière de contentieux fiscal d'assiette, Ies décisions d'admission totale, d,admission partielle ou de
rejet, de dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2') en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée
dans le tableau ci-dessous ;

3") les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

aux agents désignés ci-après :

Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du GARD

A Saint-Privat-des-Vieux, te 02t11 l2O1S

Le comptable, responsable de servicr{ des impôts des
particuliers d'Alès, t

Jean-Jacques PRADEN
I nspecteur divisionnaire

Nom et prénom des
agents

grade Limite des
décisions

contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale

des délais de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un délai
de paiement

peut être
accordé

I{AURY Gilles nspecteur l0 000€ l0 000€ ) mols 10 000 €
IHAPUIS Corinne ontrôleur principal 000 € / 000€ ) mols l0 000 €
ZANELLO Bérensère lontrôleur 7000€ /000€ ) mols l0 000 €
{SSENAT Valérie lontrôleur /000€ /000€ ) mots 0000€
)RLIAC Marsuerite lontrôleur '000€ /000€ ) mols 0000€
IOURDET Justine lontrôleur 2000€ u000€ ) mols 10 000 €
HRETIEN Natacha ontrôleur /000€ /000€ ) mols l0 000 €

IHAUX Annie ontrôleur /000€ /000€ i mois 1000 €]IVET Martine ontrôleur orincioal /000€ r000€ imois 1000 €

DDFIP Gard - 30-2015-11-02-007 - PRADEN 2015 11 02 deleg cont grac SIP Ales 9



DDFIP Gard

30-2015-10-23-004

Scanned Document

Délégation de signature en matière de délai de paiement donnée par M. AUDEBEAU, comptable

responsable de la trésorerie de Vauvert à M. MERIC

DDFIP Gard - 30-2015-10-23-004 - Scanned Document 10



DDFIP Gard - 30-2015-10-23-004 - Scanned Document 11



DDFIP Gard - 30-2015-10-23-004 - Scanned Document 12



Préfecture du Gard

30-2015-11-08-001

Arrêté du 08 novembre 2015 renouvelant l'agrément pour

« Les Toits du Coeur » géré par Les Restaurants du Coeur

pour des activités d'ingénierie sociale, financière et

technique et d'intermédiation locative et de gestion locative

sociale. 

Préfecture du Gard - 30-2015-11-08-001 - Arrêté du 08 novembre 2015 renouvelant l'agrément pour « Les Toits du Coeur » géré p... 13



Préfecture du Gard - 30-2015-11-08-001 - Arrêté du 08 novembre 2015 renouvelant l'agrément pour « Les Toits du Coeur » géré p... 14



Préfecture du Gard - 30-2015-11-08-001 - Arrêté du 08 novembre 2015 renouvelant l'agrément pour « Les Toits du Coeur » géré p... 15



Préfecture du Gard

30-2015-11-09-001

Arrêté n°2015-11-0001 portant composition du comité

médical concernant la situation de Mme le Dr Mariana

CORTI, praticien hospitalier

à temps plein au CHU de Nîmes  Caremeau,

Préfecture du Gard - 30-2015-11-09-001 - Arrêté n°2015-11-0001 portant composition du comité médical concernant la situation... 16



Préfecture du Gard - 30-2015-11-09-001 - Arrêté n°2015-11-0001 portant composition du comité médical concernant la situation... 17



Préfecture du Gard - 30-2015-11-09-001 - Arrêté n°2015-11-0001 portant composition du comité médical concernant la situation... 18



Préfecture du Gard

30-2015-11-05-003

Arrêté n°DDTM-SEF-2015-0128 du 5 novembre 2015

portant nomination des membres de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage et

abrogeant l’arrêté 2014154-0014 du 3 juin 2014

Préfecture du Gard - 30-2015-11-05-003 - Arrêté n°DDTM-SEF-2015-0128 du 5 novembre 2015 portant nomination des membres... 19



Préfecture du Gard - 30-2015-11-05-003 - Arrêté n°DDTM-SEF-2015-0128 du 5 novembre 2015 portant nomination des membres... 20



Préfecture du Gard - 30-2015-11-05-003 - Arrêté n°DDTM-SEF-2015-0128 du 5 novembre 2015 portant nomination des membres... 21



Préfecture du Gard - 30-2015-11-05-003 - Arrêté n°DDTM-SEF-2015-0128 du 5 novembre 2015 portant nomination des membres... 22



Préfecture du Gard - 30-2015-11-05-003 - Arrêté n°DDTM-SEF-2015-0128 du 5 novembre 2015 portant nomination des membres... 23



Préfecture du Gard - 30-2015-11-05-003 - Arrêté n°DDTM-SEF-2015-0128 du 5 novembre 2015 portant nomination des membres... 24



Préfecture du Gard - 30-2015-11-05-003 - Arrêté n°DDTM-SEF-2015-0128 du 5 novembre 2015 portant nomination des membres... 25



Préfecture du Gard

30-2015-11-03-002

Arrêté Préfectoral modifiant la composition du bureau de

la Commission de suivi de site de l’incinérateur de Nîmes,

Sté EVOLIA

Préfecture du Gard - 30-2015-11-03-002 - Arrêté Préfectoral modifiant la composition du bureau de la Commission de suivi de sit... 26



    Préfecture

Direction des Collectivités
      et du Développement Local

Nîmes, le 3 novembre 2015
 Bureau des procédures
   environnementales

  Réf. : Env/LBA-DJ/2015
Affaire suivie par Didier JALLAIS

04 66 36 43.03
Mél : didier.jallais@gard.gouv.fr

A RR E TE  N °2015-149 -D J
relatif à la modification de la composition du bureau de la commission de suivi de site (CSS)

de l'unité d'incinération et de valorisation énergétique des déchets ménagers et assimilés
exploitée par la société EVOLIA à NIMES

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

VU le code de l’environnement, et notamment ses articles L. 125-2 et R. 125-5 et R. 125-
8-4 ;

VU  le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 relatif à la création, à la composition et au
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif ;

VU le décret n° 2012-189 du 7 février 2012 relatif aux commissions de suivi de site ;

VU la circulaire du 15 novembre 2012 relative à la mise en application du décret n° 2012-
189 du 7 février 2012 relatif aux commissions de suivi de site ;

VU  l’arrêté  préfectoral  n°2013280-0009  du  7  octobre  2013  portant  création  d’une
commission de suivi de site (CSS) dans le cadre du fonctionnement de l'unité d'incinération et de
valorisation énergétique des  déchets  ménagers et  assimilés  exploitée par  la  société  EVOLIA à
NIMES ;

VU  l’arrêté préfectoral n°2014007-0002 du 7 janvier 2014 relatif  à la composition du
bureau  de  la  commission  de  suivi  de  site  (CSS)  de  l'unité  d'incinération  et  de  valorisation
énergétique des déchets ménagers et assimilés exploitée par la société EVOLIA à NIMES ;

VU les arrêtés préfectoraux n°2014203-0006 du 22 juillet 2014, n°2014323-0002 du 19
novembre 2014 et n°2015-148-DJ du 28 mai 2015 portant modification de la composition de la
commission de suivi de site (CSS) dans le cadre du fonctionnement de l'unité d'incinération et de
valorisation énergétique des  déchets  ménagers et  assimilés  exploitée par  la  société  EVOLIA à
NIMES ;

VU l’arrêté préfectoral n°2014323-0001 du 19 novembre 2014 portant modification de la
composition du bureau de la commission de suivi de site (CSS) dans le cadre du fonctionnement de

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2015-11-03-002 - Arrêté Préfectoral modifiant la composition du bureau de la Commission de suivi de sit... 27



l'unité d'incinération et de valorisation énergétique des déchets ménagers et assimilés exploitée par
la société EVOLIA à NIMES ;

Considérant que suite aux élections municipales des 23 et 30 mars 2014, Monsieur Jean-
Luc DESCLOUX, Maire de Milhaud, a été élu à l’unanimité représentant du collège des élus au
sein de la composition du bureau de la commission de suivi de site (CSS), par les membres de ce
collège lors de la CSS du 18 décembre 2014 ;

SUR proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la préfecture du Gard ;

ARRETE

ARTICLE 1  er     :

A compter de la date du présent arrêté, le bureau de la commission de suivi de site (CSS) créée
dans le cadre du fonctionnement de l'unité d'incinération et de valorisation énergétique des déchets
ménagers et assimilés exploitée par la société EVOLIA à NIMES, est composé comme suit :

Collège «     Administrations de l’Etat     » :

Le Préfet du Gard, ou son représentant.

Collège  des  «     Elus  de  collectivités  territoriales  ou  d’établissements  publics  de
coopération intercommunale concernés     »:

M.. Jean-Luc DESCLOUX.

Collège des «     Riverains d’installations classées pour laquelle la commission a été créée
ou associations de protection de l’environnement dont l’objet couvre tout ou partie de la zone
géographique pour laquelle la commission a été créée     » :

M Jack BEDRANI.

Collège «     Exploitants d’installations classées pour laquelle la commission a été créée
ou organismes professionnels les représentant     »     :

M. Jérôme GASSE.

Collège «     Salariés de l’installation classée pour laquelle la commission a été créée     » :

M Arnaud PEREZ.

ARTICLE 2     :

Le mandat des  membres  du  bureau  prendra fin à la date fixée à l'article 4 de l'arrêté préfectoral
n°2013280-0009 du 7 octobre 2013 portant création d’une commission de suivi de site (CSS) dans
le  cadre du fonctionnement  de l'unité  d'incinération et  de valorisation énergétique des  déchets
ménagers et assimilés exploitée par la société EVOLIA à NIMES.

Préfecture du Gard - 30-2015-11-03-002 - Arrêté Préfectoral modifiant la composition du bureau de la Commission de suivi de sit... 28



ARTICLE 3     :

Le Secrétaire Général de la préfecture du Gard est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Gard et dont une copie sera adressée
aux membres de la commission de suivi de site.

          P/Le Préfet,
   Le Secrétaire Général
               signé
     Denis OLAGNON

Préfecture du Gard - 30-2015-11-03-002 - Arrêté Préfectoral modifiant la composition du bureau de la Commission de suivi de sit... 29



Préfecture du Gard

30-2015-11-02-006

Décision ARS 2015-2238 portant autorisation de transfert

d'une officine de pharmacie à Sommières.

Préfecture du Gard - 30-2015-11-02-006 - Décision ARS 2015-2238 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à... 30



Préfecture du Gard - 30-2015-11-02-006 - Décision ARS 2015-2238 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à... 31



Préfecture du Gard - 30-2015-11-02-006 - Décision ARS 2015-2238 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à... 32



Préfecture du Gard - 30-2015-11-02-006 - Décision ARS 2015-2238 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à... 33



Préfecture du Gard

30-2015-11-10-001

Honorariat des fonctions de maire à Monsieur Bernard

RAOUX, ancien maire de Saint Privat de Champclosarrete

Honorariat des fonctions de maire à Monsieur Bernard RAOUX, ancien maire de Saint Privat de

Champclos

Préfecture du Gard - 30-2015-11-10-001 - Honorariat des fonctions de maire à Monsieur Bernard RAOUX, ancien maire de Saint... 34



Préfecture du Gard - 30-2015-11-10-001 - Honorariat des fonctions de maire à Monsieur Bernard RAOUX, ancien maire de Saint... 35



Préfecture du Gard

30-2015-11-04-003

récépissé de déclaration d’un organisme de services à la

personne concernant la SAS OXILIA à Villeneuve les

Avignon

Préfecture du Gard - 30-2015-11-04-003 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne concernant la SAS O... 36



Préfecture du Gard - 30-2015-11-04-003 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne concernant la SAS O... 37



Préfecture du Gard - 30-2015-11-04-003 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne concernant la SAS O... 38



Préfecture du Gard

30-2015-11-04-002

récépissé de déclaration d’un organisme de services à la

personne concernant l’entreprise GUERY-TOTEMS

Angélique à Calvisson

Préfecture du Gard - 30-2015-11-04-002 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne concernant l’entrepris... 39



Préfecture du Gard - 30-2015-11-04-002 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne concernant l’entrepris... 40



Préfecture du Gard - 30-2015-11-04-002 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne concernant l’entrepris... 41


